
Bet. og Jndst ang. Andr., tilfr Finansudrr (1. Afd.) 

5. pensioneret Overkommandersergent O. Jørgensen om Pensionsforhojelsez 
6. pensioneret Skibbygger af Marinen I .  I .  C. Castberg om Pensionsforhojelse 

og fra , 
7. fhv. Ftiisrmesten pensioneret Baadsmandsmat P.  EH. Vjorneboe om Pensions- 

or øje e 
og derhos udtalt Ønske om at erholde; Underretning om, hvad der i Anledning 
af den stedfundne Henvisning maatte passere. 

Saaledes foranlediget skal jeg tjenstligst meddele, at der efter fornyet Læge- 
undersøgelse er tillagt den forstnaevnte af Ansogerne Jnvalideforsorgelse i Henhold 
til Lov 9de April 1851 og følgende Love fra den 1ste November 1894 at regne.- 

Hvad de øvrige 6 Ansogere angaar, har jeg ikke fundet Anledning til at 
efterkomme deres Andragender, da de ikke paa nogen Maade ere mere kvalificerede 
til forhøjet enfion end alle andre med dem ligestillede, men hele den paagceldende 
Penfionsklas es Stilling er bleven taget under Overvejelse og jeg forbeholder mig, 
naar disse Overvejelser ere sluttede, eventuelt las fremsætte Forslag i den Anledning. 

C. Liittiet)au. 
Ch. Gemzøe, 

Til Folketingets Formand Fru. 

IV. 

Justitsministeriet Kjøbenhavn, den Ste Oktober 1895. 

Ved Skrivelse af 28de Marts d. A. har Folketingets daværende Formand 
hertil fremsendt et iRigsdagssamlingenf1894홢95 i Folketinget indbragt og af Tinget 
til Justitsministerens Undersøgelse henvist Andragende, hvori Gaardejer Peder Kudsk 
Vigh af Oster Vandet har anholdt om, at et Beløb af 353 Kr. 90 O. maa blive 
ham erstattet paa Grund af, at han, som ved et den 16de Februar 1888 ud- 
stedt og den 6te Marts f. A. tinglæst Skøde havde erhvervet Ejendommen Matr.- 
Nr. 9 a. m. fl. af Oster Vandet, og som til daværende By- og Herredsfuldmæg- 
tig Skibsted i Tisted, til hvem han havde overdraget Varetagelsen af de med 
den paagældende Ejendomshandel forbundne Forretninger, derunder Besorgelse af 
Skodets Udfærdigelse og Tinglcesning havde indbetalt bl. a. et Beløb af 378 Kr. 
65 O. til Stempling af Skødet, i Efteraaret 1889, da det viste sig, at Fuldmcegtig 
Skibsted havde»forsømt at forsyne det paagældende Skøde, der var skrevet paa 
Stempelpapir til Takst 5 B., med yderligere Stempel, til Skødets Efterstempling 
maatte indbetale et Beløb af 378 Kr. 60»O» og at han af dette Beløb iFuldmægtig 
Skibsteds Konkursbo ikkun erholdt en Pividende af 24 Kr. 70 O. 

Foranlediget heraf stal·1eg tjenitligt meddele Hr. Formanden, at Andrageren 
i Februar Maaned d. A. har indgivet et lignende Andragende til Justitsministeriet, 
og at Ministeriet, efter at have indhentet nærmere Oplysninger-i Anledning af An- 
dragendet gennem Amtmanden over Tisted Amt, under 13de April d. A. gennem 
bemeldte Amtmand har foranlediget Andrageren tilkendegivet, at Ministeriet ikke ser 
sig iS tand  til at søge ham tillagt nogen Godtgøre·lse af Statskassen for det af ham 
ved det omhandlede Forhold lidte Tab eller i øvrigt i Anledning af dette at træffe 
Foranstaltning « 

I. Ne l l emann  
· Nyholm. 

Til Folketingets Formand. 


